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Rozsvícení stromu v Hřibinách s vánočním jarmarkem  zpestřli zpěváci a hudebníci ze souboru „Ličeňák“
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Z P R ÁV Y  A   I N F O R M AC E  Z   O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
listí opadalo ze stromů a ozvala se paní Zima, máme tu 
konec roku 2023.
Dovolte mi, abych se ohlédla a zrekapitulovala, co se 
v posledním čtvrtletí v naší obci událo.
Nové stavební pozemky na  Velké Ledské v  lokalitě 
„Nad Podlískou“ mají své majitele. Realizace zasíťo-
vání pozemků ze strany obce je ukončena. Nyní nás 
čeká jednotlivě zkolaudovat technickou infrastruktu-
ru – vodovod, kanalizaci, veřejné osvětlení a  komu-
nikaci. Věříme, že vlastníci stavebních parcel již řeší 
projekty, povolení a vše potřebné pro zahájení výstav-
by rodinných domů. Těšíme se na nové spoluobčany 
a doufáme, že se zapojí do kulturního a společenské-
ho dění v obci (někteří se již aktivně účastní a přijeli 
např. na Hřibinské posvícení).

Výjezd z nové lokality „Nad Podlískou“ 

V letních měsících byla zahájena realizace nového zdro-
je vody pro obec Hřibiny – Ledská. I tato stavební akce 
je ukončena, technologie úpravny vody je odzkoušená 
a plně funkční. Aktuálně s vodoprávním úřadem řeší-
me kolaudaci a návrh ochranného pásma I. stupně. Se 
společností AQUA SERVIS jednáme o podmínkách pro-
vozování.
Jak jistě víte, naše obec je již od počátku devadesátých 
let členem dobrovolného svazku obcí „Obecní voda“ 
(dále jen „DSO“ nebo „svazek“). Svazek byl založen 
představiteli naší obce spolu s Častolovicemi a Olešni-
cí, později se připojily Čestice. DSO vznikl proto, aby 
na něj v rámci privatizace mohl být převeden majetek 
státního podniku VaK RK a dále za účelem provozování 
vodovodu a kanalizace (v naší obci jen vodovodu). Jed-
nalo se právě o majetek vodovodů a kanalizací na úze-
mí těchto obcí vlastněný státem. To se také v roce 1994 
odehrálo a  DSO tento privatizovaný majetek nabyl 
do vlastnictví. Postupem času DSO svou činností hod-

notu majetku navyšoval a do DSO vkládaly také další 
majetek členské obce, ale pouze do hospodaření, což 
je případ i našeho vodovodu.
Jelikož došlo k vybudování vlastního zdroje vody, není 
již naše setrvání v DSO smysluplné, a tak obecní Zastu-
pitelstvo na svém červnovém zasedání rozhodlo o vy-
stoupení obce Hřibiny-Ledská ze svazku. Podali jsme 
tak výpověď a s účinností k 1. 1. 2024 již členy DSO ne-
budeme.
S  vystoupením ze svazku souvisí i  otázka vypořádání 
majetku, což řeší stanovy DSO. Majetek, který jsme 
svazku svěřili do  hospodaření, má být obci začátkem 
roku navrácen a dále se s námi má DSO finančně vy-
rovnat. Jinými slovy, svazek nás má  vyplatit ze společ-
ného majetku podílem na počet obyvatel obce. A prá-
vě zmíněné finanční vypořádání se stalo tématem č. 
1 ve  všech zbylých členských obcích DSO. Poněkud 
překotně byl náš podíl na společném majetku vykalku-
lován předsedou svazku, panem Vondráčkem, staros-
tou Čestic, na astronomických 23 mil. Kč, což spustilo 
lavinu událostí, kdy jsme byli obviněni, že se snažíme 
zlikvidovat DSO, a tím finančně poškodit ostatní člen-
ské obce. Vše vyvrcholilo návštěvou hejtmana Králové-
hradeckého kraje, pana Mgr.  Martina Červíčka, který 
pod tíhou značně zkreslených informací přijel k  nám 
na  obec na  jednání, při kterém na  nás apeloval, aby-
chom nezpůsobili likvidaci DSO. Výše uvedené pro-
běhlo bez jakéhokoliv námi vzneseného požadavku 
o výši finančního vypořádání z naší strany. Neprávem 
jsme byli a jsme pranýřováni jako ti špatní, ačkoliv jsme 
pouze postupovali dle stanov svazku.
Byl a  je na  nás vyvíjen nátlak, bylo a  je nám vyhrožo-
váno… V  každém případě faktem je, že představitelé 
naší obce opravdu nestojí o  likvidaci DSO, takže jsme 
na  říjnovém zasedání Zastupitelstva obce odsouhlasi-
li dodatek stanov svazku, který by nám umožnil vyřešit 
finanční vypořádání s DSO dohodou. K dohodě proza-
tím nedošlo, jelikož dodatek stanov není schválen všemi 
členskými obcemi (stav k datu vyhotovení článku 3. 12. 
2023). Po celou dobu jsme vyjadřovali ochotu a snahu 
dohodnout se. Očekávali jsme, že naším odsouhlasením 
dodatku stanov,  které  umožní finanční vypořádání do-
hodou, opadnou vášně a začnou se věci řešit konstruk-
tivně. Nestalo se tak. Nekonstruktivnost a  nátlak tím 
ještě gradoval. Na posledních zasedáních DSO nám pan 
předseda sdělil, že nám náš vodovod nevrátí, že není náš, 
ačkoliv k tomu nepředložil jediný doklad. Pochopitelně 
jsme nezaháleli a dohledali maximum dokumentů, které 
vlastnictví vodovodu na našich katastrech prokazují. Vo-
dovod se budoval před třiceti lety a některé dokumenty 
se v obecním archivu nedochovaly, ale i přes to máme 
dostatek důkazů o našem vlastnictví. 
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V  souběhu s  výše uvedeným se snažíme dohodnout 
na  způsobu provozování vodovodu a  nového zdroje 
od 1. 1. 2024 se společností AQUA SERVIS, a.s. Stávající 
koncesní smlouvou na provozování vodovodu, kterou 
uzavřelo DSO před dvěma lety právě s Aqua servisem, 
jsme vázáni až do roku 2030 i po našem vystoupení ze 
svazku. Jednáme proto se společností o ukončení této 
smlouvy a nastolení nových podmínek provozování.
Ač se to z výše uvedených vět možná nezdá, celá situ-
ace je extrémně složitá a vyhrocená. Vyjednávání zabí-
rají mnoho času a  psychických sil. Snahou některých 
zúčastněných je především házet klacky pod nohy. Ani 
dnes, tedy na začátku prosince, se 100% jistotou ne-
víme, jak to od  1. 1. 2024 přesně bude. Jedno je jisté, 
voda z  kohoutků poteče a  naší snahou je vše dořešit 
a dovést ke zdárnému konci. Tedy abychom od 1. ledna 
měli uzavřenou novou smlouvu o provozování a v nej-
bližších dnech voda do vodovodu tekla z našeho nové-
ho zdroje vody (začátkem ledna). 

Úpravna vody na Velké Ledské

V  říjnu proběhla oprava místních komunikací. Výbě-
rové řízení na  realizaci projektu vyhrála společnost 
STRABAG. Došlo k modernizaci nejproblematičtějších 

úseků v obci, které si svým opotřebovaným stavem ří-
kaly o pozornost. S výsledkem jsme nadmíru spokojeni. 
Děkujeme majitelům dotčených nemovitostí za shoví-
vavost při pokládce asfaltu. Na tuto akci jsme čerpali 
dotaci z  rozpočtu Královéhradeckého kraje (906 tis. 
Kč), která nám již byla vyplacena a realizace je tím fy-
zicky i formálně ukončena.

Foto z realizace na Pasekách

Upravený úsek komunikace na Hřibinách

Jak jsem vás již v minulém vydání Obecních listů infor-
movala, máme na obci novou posilu do týmu, kterou je 
paní Jaroslava Bajerová. Řada z vás již měla příležitost 
se s paní účetní potkat a seznámit. Přejeme paní Baje-
rové, aby se jí u nás dobře účtovalo.
V  listopadu bylo vyhlášeno výběrové řízení na provo-
zování hospody U Myslivce v Hřibinách. Přihlásili se již 
osvědčení hospodští, kteří v  Hřibinách již v  minulos-
ti působili - paní Drahomíra Martincová a pan Radim 
Holáň. Se svou nabídkou otevírací doby 7 dní v týdnu 
vyhrál provozování hospody U  Myslivce pan Holáň. 
Od nového roku bude tedy provoz hospody zabezpe-
čen každý den v týdnu včetně vaření a rozvozu obědů.
Závěrem bych ráda vyzdvihla celoroční činnost spolků 
a jednotlivců v obci, jež vytvářejí bohatý kulturní a spo-
lečenský život v našich vesničkách, za to jim patří obrov-
ské poděkování. Vytrvejte i nadále, obec vás ve vašem 
úsilí bude podporovat minimálně tak jako doposud.
Tímto bych vám chtěla popřát klidný a pohodový ad-
ventní čas, bohatý na  příjemné prožitky a  protkaný 
radostnými chvílemi s  vašimi nejbližšími. Přeji Vám 
požehnané Vánoce a  v  novém roce především pevné 
zdraví, mnoho štěstí, lásky, radosti, pohody, klidu, spo-
kojenosti a splněných přání.

Vaše starostka,
Jana Libotovská
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Usnesení  Zastupitelstva obce Hřibiny-Ledská

č.  8/2023 ze dne 12.09.2023

Zastupitelstvo obce:

1.	 schvaluje ověřovatele zápisu pana Jana Krejčího 
a  paní Evu Potočkovou, zapisovatelku Janu Libo-
tovskou

2.	 schvaluje program dnešního zasedání

3.	 bere na vědomí zprávu o plnění usnesení č. 7/2023

4.	 bere na  vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023, 
schváleno starostkou obce dne 7. 8. 2023, vyvěšeno 
dne 30. 08. 2023, schodek rozpočtu bude financo-
ván z přebytku minulých let na účtu obce

5.	 bere na vědomí zprávu finančního výboru

6.	 schvaluje uzavření smlouvy o  poskytnutí práv 
k užívání softwaru č. SML-02271/23 se společnos-
tí ALIS, s.r.o., IČO 006  72  416, Mariánská 538/21, 
470 01 Česká Lípa (zastoupená Ing. Oldřichem Ga-
brielem) a pověřuje starostku k podpisu smlouvy

7.	 schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. CEZd_SoVB 113885/IV-
12-2023820, se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO 247  29  035, se sídlem Teplická 874/8, 405  02 
Děčín IV – Podmokly, přičemž za  společnost ČEZ 
na  základě plné moci jedná spol. Energomontáže 
Votroubek, s.r.o., pověřený zaměstnanec Mgr. Adé-
la Dubcová, věcné břemeno na  pozemky č. parc. 
250/2 a 3420 v kat. území Velká Ledská, a pověřuje 
starostku k podpisu smlouvy 

8.	 schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene – služebnosti č. CEZd-SoVB 113872/IV-12-
2023820, se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 
247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV – Podmokly, přičemž za společnost ČEZ na zákla-
dě plné moci jedná spol. Energomontáže Votroubek, 
s.r.o., pověřený zaměstnanec Mgr.  Adéla Dubcová, 
věcné břemeno na pozemek č. parc. 3110 v kat. úze-
mí Hřibiny, a pověřuje starostku k podpisu smlouvy

9.	 schvaluje uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě 
o  zřízení věcného břemene a  dohodu o  umístění 
stavby č. CEZd_SoBS VB 113602/IV-12-2026638, se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 247 29 035, se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, 
přičemž za  společnost ČEZ na  základě plné moci 
jedná spol. Energomontáže Votroubek, s.r.o., pově-
řený zaměstnanec Bc. Michal Houdek, název stavby 
„RK, Velká Ledská, p. č. 3363, knn“, věcné břemeno 
na pozemek č. parc. 3396 v kat. území Velká Ledská, 
a pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

10.	schvaluje uzavření smlouvy č. 9/50/23/0177/Ho/
FK s příspěvkovou organizací Správa silnic Králové-
hradeckého kraje, IČO: 709 47 996, Na Okrouhlíku 
1371/30, 500 02 Hradec Králové, zastoupená panem 

Mgr. Petrem Kašparem, o právu provést stavbu in-
ženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti – spo-
čívající v uložení protlaku pro veřejné osvětlení a te-
lekomunikační vedení a dále v uložení protlaku pro 
kanalizaci do silnice III/3185 (pozemek č. parc. 418/7 
v k. ú. Velká Ledská) a pověřuje starostku k podpisu 
smlouvy

11.	 schvaluje uzavření smlouvy č. 9/50/23/0182/Ho/
FK s příspěvkovou organizací Správa silnic Králové-
hradeckého kraje, IČO: 709 47 996, Na Okrouhlíku 
1371/30, 500 02 Hradec Králové, zastoupená panem 
Mgr.  Petrem Kašparem, o  podmínkách zajištění 
užívání silničního pozemku ke stavební činnosti – 
spočívající v uložení protlaku pro veřejné osvětlení 
a telekomunikační vedení a dále v uložení protlaku 
pro kanalizaci do silnice III/3185 (pozemek č. parc. 
418/7 v  k. ú. Velká Ledská) a  pověřuje starostku 
k podpisu smlouvy

12.	 schvaluje uzavření smlouvy č. 9/50/23/0181/Ho/
FK s příspěvkovou organizací Správa silnic Králové-
hradeckého kraje, IČO: 709 47 996, Na Okrouhlíku 
1371/30, 500 02 Hradec Králové, zastoupená panem 
Mgr.  Petrem Kašparem, o  podmínkách zajištění 
užívání silničního pozemku ke stavební činnosti – 
spočívající v uložení energetického vedení a ulože-
ní vodovodu do zeleného pásu silnice III/3185 (po-
zemek č. parc. 3357 v k. ú. Velká Ledská) a pověřuje 
starostku k podpisu smlouvy

13.	 schvaluje prodej pozemků v místní části Malá Led-
ská, pozemek č. parc. 250/66 o výměře 16 m2 a poze-
mek č. parc. 250/83 o výměře 34 m2, vytvořeného dle 
geometrického plánu č. 296-71/2023 vyhotoveného 
panem Michalem Červinkou z  pozemku evidova-
ného jako pozemková parcela č. 250/2 v kat. území 
Velká Ledská (záměr uveřejněn na úřední desce dne 
03.08.2023) a  pověřuje starostku podpisem kupní 
smlouvy s  panem xxx a  paní xxx, za  prodejní cenu 
(pozemky nezastavěné 50 Kč/m2, pozemky zastavě-
né 75 Kč/m2) schválenou Zastupitelstvem obce Hři-
biny – Ledská na zasedání č. 23/2022, konaném dne 
01.06.2022, usnesením č. 16

14.	 schvaluje prodej pozemku č. parc. 3010/5 v  kat. 
území Velká Ledská, o  výměře 1067 m2, vytvoře-
ného dle geometrického plánu č. 293-35/2023 
vyhotoveného Ing.  Jiřím Němcem z pozemku evi-
dovaného jako pozemková parcela č. 3010/1 (orná 
půda) v kat. území Velká Ledská (záměr uveřejněn 
na  úřední desce dne 30.06.2023), a  pověřuje sta-
rostku podpisem kupní smlouvy s panem xxx a xxx

15.	 bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hos-
podaření obce Hřibiny – Ledská za rok 2023

16.	 bere na vědomí příští jednání – říjen 2023, datum 
bude upřesněno dle časových možností zastupitelů.
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Usnesení  Zastupitelstva obce Hřibiny-Ledská

č.  9/2023 ze dne 24.10.2023

Zastupitelstvo obce:
1.	 schvaluje ověřovatele zápisu pana Jana Šabatu 

a pana Pavla Hovorku, zapisovatelku paní Jaroslavu 
Bajerovou

2.	 schvaluje program dnešního zasedání

3.	 bere na vědomí zprávu o plnění usnesení č. 8/2023

4.	 schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023, schodek 
rozpočtu bude financován z přebytku minulých let 
na účtu obce

5.	 schvaluje uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě 
o  zřízení věcného břemene a  dohodu o  umístění 
stavby č. IV-12-2027131, se společností ČEZ Distri-
buce, a.s., IČO 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 
405  02 Děčín IV – Podmokly, přičemž za  společ-
nost ČEZ na základě plné moci jedná spol. Energo-
montáže Votroubek, s.r.o., pověřený zaměstnanec 
Bc.  Michal Houdek, věcné břemeno – služebnost 
na akci: RK, Velká Ledská, p. č. 3010/1, lokalita RD, 
knn, a pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

6.	 schvaluje uzavření smlouvy (č. A23020096) o po-
skytnutí služeb na internetovém serveru www.fied-
ler-magr.cz, se společností FIEDLER ARMS, s.r.o., 
IČO 031 55 501, se sídlem areál JVTP Lipová 1789/9, 
370  05 České Budějovice, a  pověřuje starostku 
k podpisu smlouvy

7.	 schvaluje uzavření smlouvy o úhradě nákladů na li-
kvidaci a soustřeďování vybraného plastového od-
padu, se společností Procter & Gamble Czech Re-
public, s.r.o., IČO 270 86 721, se sídlem Ottova 402, 
269  01 Rakovník, a  pověřuje starostku k  podpisu 
smlouvy 

8.	 schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke stanovám Dob-
rovolného svazku obcí „Obecní voda“,ve znění: 
„Čl. V. odst. 5. stanov svazku obcí se s účinností ke dni 
15.11.2023 mění a nově zní takto: 5. Majetkové vypořá-
dání se členem, který vystoupil nebo byl vyloučen ze 
svazku obcí, musí být provedeno do 30 dnů od schvá-
lení zprávy auditora o hospodaření svazku obcí za ka-
lendářní rok, ve  kterém bylo ukončeno členství obce 
ve svazku obcí, a to poměrem na jednoho člena svazku 
obcí, přičemž poměrem je počet obyvatel obce (člena 

svazku) ke dni ukončení členství obce ve svazku obcí. 
Obec, jejíž členství má být ukončeno, a ostatní členové 
svazku obcí, se mohou písemně dohodnout na jiné po-
době vypořádání. Tuto dohodu za svazek obcí schva-
luje výbor svazku obcí. Svazek obcí následně vyplatí 
obci, jejíž členství má být ukončeno, vypořádací podíl 
v dohodnuté a schválené výši. Tato dohoda má před-
nost před vypořádáním podle předchozího odstavce. 
Není-li tato dohoda schválena výborem svazku obcí 
do doby ukončení účasti obce ve svazku obcí, použijí se 
pro majetkové vypořádání obce, jejíž členství má být 
ukončeno, pravidla popsaná v předchozím odstavci.“ 
a pověřuje starostku k podpisu Dodatku č. 2 ke sta-
novám s  Dobrovolným svazkem „Obecní voda“, 
IČO 750  84  589, se sídlem Masarykova 10, 517  50 
Častolovice

9.	 schvaluje udělení odměny ve výši 5.000,- Kč panu 
místostarostovi za výměnu LED svítidel veřejného 
osvětlení

10.	schvaluje přistoupení obce Hřibiny – Ledská 
do Svazu měst a obcí ČR, IČO 631 13 074, se sídlem 
5. května 1640/65, 140 00 Praha 4 (na základě § 46 
a § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích č. 128/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů) a pověřuje sta-
rostku obce k podání přihlášky

11.	 bere na  vědomí žádost pana xxx o  řešení stavby 
na pozemku č. par. 3378 v kat. území Velká Ledská 
a pověřuje starostku k vyvolání společného jednání

12.	 bere na vědomí příští jednání – začátkem prosince 
2023, datum bude upřesněno dle časových mož-
ností zastupitelů.

DA L Š Í  I N F O R M AC E  O Ú

Výherci soutěže ve sběru vyřazeného 
elektroodpadu

Po ukončení veřejného zasedání dne 12. 9. 2023 ná-
sledovalo losování výherců soutěže za  odevzdaný 
elektroodpad. Celkem se zúčastnilo 41 občanů, ode-
vzdáno bylo 337 ks elektro zařízení. Výherci si ceny 
převzali v kanceláři Obecního úřadu.
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3. cena	 (sušička na ovoce) – pan Josef Kočnar, 
	 Malá Ledská (soutěžní kupon č. 97)
2. cena	 (elektrický gril) – pan Petr Dvořák, 
	 Velká Ledská (soutěžní kupon č. 258)
1. cena 	 (pomalý hrnec) – pan Radek Skácel, 
	 Velká Ledská (soutěžní kupon č. 53)

Skládka pneumatik

Skládka pneumatik u  hnojiště mezi Ledskými byla 
nájemcem na výzvu odboru životního prostředí v mě-
síci listopadu odstraněna. Prosíme občany, aby se již 
skládkování pneumatik neopakovalo, je to nezákonné 
a  pod pokutou! Při výměně pneumatik můžete bez-
platně zanechat staré pneumatiky u svého servisního 
technika, ten se o jejich likvidaci postará. Pneumatiky 
přijímáme i na sběrném dvoře. Děkujeme za respek-
tování a pochopení.

Uklizená skládka pneumatik

Černé stavby

Obecní zastupitelstvo se zabývalo událostí, kdy sou-
kromý investor budoval stavbu u  hranice s  obecním 
pozemkem, aniž by stavbu řádně geodeticky vyty-
čil. Následkem toho rozestavěná stavba zasahovala 
na obecní pozemek. Řešení této situace přijde inves-
tora na nemalé finanční prostředky, takže před tímto 
postupem občany varujeme. Vždy si nechte stavbu 
před jejím vytyčením zaměřit. Děkujeme, že respek-
tuje soukromé i obecní vlastnictví.

Upozorňujeme nové zájemce o možnost zasílání 
e-mailů či SMS s  textem hlášení obecního roz-
hlasu, aby si požádali písemně na e-mailové ad-
rese: starosta@hribiny-ledska.cz nebo na tel. 
724 179 125.

Jubilanty zveřejňujeme v Obecních listech na zá-
kladě souhlasu, další zájemci o  zveřejnění vý-
znamných životních výročí se mohou domluvit 
přímo v kanceláři OÚ.
Rovněž zájem o vítání novorozenců je zapotřebí 
dohodnout v kanceláři OÚ.

S P O L E Č E N S K Á  K RO N I K A

NAŠI JUBILANTI

Od září do začátku prosince slavili:

Jitka Kudláčková, 
Malá Ledská, 
70 let     

Marie Zaňková, 
Malá Ledská, 
70 let	

Věra Micherová, 
Malá Ledská, 
90 let      

Josef Kočnar Petr Dvořák Radek Skácel
p. Janichová

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví 
a pohody do dalších let.

Zdenka Semeráková, Paseky, 82 let 

Jitka Včeláková, 
Paseky, 
75 let	

Eva Plocková, 
Paseky, 
75 let
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PŘIHLÁŠENÍ K POBYTU 

Vladimír Suchánek, Malá Ledská

Počet obyvatel k datu 30. 11. 2023 je celkem 374.

z toho:

muži	 144
chlapci do 18 let	 52
ženy	 142
dívky do 18 let	 36

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

Pan Ladislav Zaňka z Malé Ledské 
zemřel dne 18. 10. 2023

Pan Josef Zítka ze Hřibin 
zemřel dne 4. 11. 2023

Pozůstalým vyslovujeme hlubokou a upřímnou soustrast.

Č E S K Ý  S VA Z  Ž E N

Z   Č I N N O S T I  S P O L K Ů

Zásluhou Sboru dobrovolných hasičů Ledská a  Čes-
kého svazu žen Hřibiny-Ledská se po  dlouhé době 
podařilo uspořádat společnou akci pro děti - drakiá-
du na  Velké Ledské. Drakiáda se konala v  hasičárně 
za  nádherného, i když  poměrně nestálého větrného 
počasí. Kdo nedostal svého draka do vzduchu zhruba 
do 15. hodiny, bylo to pro něho později obtížné, nastalo 
totiž bezvětří. A když pak během větrné chvíle zase za-
foukal silný vítr, dokonce se stalo, že jeden drak uletěl. 
Během odpoledne se děti bavily na  skákacím hradu 
a na soutěžích. Ostrostřelci si mohli zkusit střílet na terč 
ze vzduchovky. Dospělí, když nepouštěli draky, se za-
bavili hraním ping-pongu nebo nohejbalem. Všechny 
děti dostaly diplom a odměnu za účast na soutěžích. 
K jídlu hasiči připravili výborné steaky, klobásy a buřty. 
Na  pití zajistili limonádu a  pivečko. Celé odpoledne 
bylo pohodové s příjemnou atmosférou. 

Za ČSŽ Petra Turinová

DRAKIÁDA NA VELKÉ LEDSKÉ 

Začátkem prosince oslavili 50. výročí svatby 
manželé Martincovi z Malé Ledské
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Foto Radka Dvořáková 

První listopadový víkend se konala v hospodě U Mys-
livce Posvícenská zábava. Zábavu pořádal Český svaz 
žen Hřibiny-Ledská ve spolupráci se Sborem dobro-
volných hasičů Hřibiny. O výborné jídlo a pití se po-
starala paní Martincová společně se svým personá-
lem. K  rytmickému tanci nám zahrála kapela Pokrok 
a  každý si u  svého stolu mohl zobnout svátečních 
koláčků, které zajistili pořadatelé. Na parketě se ne-
vynechala žádná taneční série a tančilo se do ranních 
hodin. Večerní akce pro dospělé se vydařila a věřím, 
že všichni si to nesmírně užili. 

Za ČSŽ Petra Turinová

POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA NA HŘIBINÁCH

H A S I Č I  V E L K Á  L E D S K Á

Začátkem září, tedy 9. 9. 2023 od 9 hodin, jsme uspo-
řádali nohejbalový turnaj trojic. Nahlásilo se nám  
6 týmů a všichni dorazili včas, v bojovné veselé nála-
dě. Počasí nám přálo a celý den svítilo slunce. Po roz-
losování startovní pozice se týmy pustily do hry, se-
šlo se mnoho fanoušků a  přihlížejících, kteří fandili 
od začátku do konce. Pochutnávali si taky na klobá-
sách z udírny a neodolali ani krůtím a kuřecím stea-
kům z grilu. Poslední zápas byl velmi vyrovnaný, ale ví-
tězství si vybojoval tým „Nekopové“ z Olešnice. Hrdě 
a zaslouženě převzali hlavní cenu a prý se za rok těší 
na další turnaj. Věcné ceny obdrželi všichni účastníci.

NOHEJBAL
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Rádi bychom poděkovali všem, kteří se celý rok účast-
ní našich akcí. A především těm, kteří pomáhají s je-
jich přípravou, organizací a ochotně přidají své ruce 
k dílu, účastní se brigád, hasičských soutěží a  jiných 
námi pořádaných kulturních činností.

V posledním letošním příspěvku přejeme všem krásné 
a pohodové Vánoce s těmi, které máte rádi. A do no-
vého roku 2024 mnoho zdraví, štěstí, pracovních 
úspěchů a spoustu krásných setkání.“

za SDH Ledská  Radka Dvořáková

M S  S T Ř E Z M Á  –  O L E Š N I C E

Vážení spoluobčané…
Ze stromů už spadlo poslední listí. Dny jsou krátké 
a oblohou plují těžké sněhové mraky, ze kterých čas 
od času upadne nějaká ta vločka. 
Vraťme se tedy v  čase do  horkého léta. Konkrétně 
na Třešňovku, kde se konaly tradiční střelecké závo-
dy v loveckém parkuru. Cenu kamaráda si nenechalo 
ujít 64 střelců z celé republiky. Za krásného letního 
počasí se střílelo na dvou střelištích současně a zá-
vod měl skvělou úroveň. Z  prvního místa se rado-
val pan Ladislav Kocourek. Druhé místo si vystřílel 
po skvělém výkonu Dominik Šimerda z Čestic. Třetí 
místo bral pan Jiří Kalista.
Na kynologickém poli dosáhl skvělého úspěchu Jar-
da Pultar z  Pasek. Se svojí fenkou Kony z  Kablaně 
(plemeno český fousek), úspěšně složil hned troje 
zkoušky. A to zkoušky podzimní, zkoušky lesní a ješ-
tě speciální vodní práce. Tímto získal loveckou upo-
třebitelnost a může nahradit psy, kteří už odešli lovit 
do věčných lovišť.
Ve  spolupráci s  JZD Mostek a  farmou Moravec se 
nám podařilo zajistit dostatečné množství krmení 
na  podzimní a  zimní přikrmování. Tímto jim patří 

velké díky a  doufáme v  další spolupráci, která trvá 
už několik let.

Začátek září patřil již tradičně opékání divočáka. 
Na  myslivecké chatě v  Častolovicích jsme se sešli 
i s rodinnými příslušníky a společně pojedli a popili. 
Při této příležitosti jsme popřáli k  85. narozeninám 
našemu dlouholetému členovi Miloslavu Zemanovi 



11OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 3/2023

z  Malé Ledské.  Na  toto setkání přijal pozvání pan 
Aleš Chládek, který se několik let věnuje záchraně 
srnčat před posekáním. Se svým dronem s termoka-
merou nám ukázal, na  jakém principu to funguje. 
Myslím, že mnozí neměli ani ponětí,  co je v dnešní 

Včelaři Lično – Český svaz včelařů, základní organizace Lično

Po letní práci je před námi opět 
zima. V  letošním roce jsme 
v  naší základní organizaci bo-
jovali více než v  minulých le-
tech proti urputnému nepříteli, 
a to kleštíku varroa destructor, 
protože špatné zkušenosti 
z minulých let s mnoha padlý-
mi včelstvy přes zimu nás včelaře velmi zarmucova-
ly. Vyzkoušeli jsme i jiné alternativy a v průběhu léta 
proběhlo léčení kyselinou mravenčí a Gabonem, tak 
abychom připravili na  zimu včelstva silná a  zdravá, 
aby nám zase příští rok dělala radost a odvedla svo-
ji práci přírodě. A  nyní na  podzim jsme mohli mno-
zí konstatovat, že letní léčení bylo úspěšné, protože 
podzimní spady po tradičním léčení Formidolem vy-
kazovalo u  našich včelařů dle posledních informací 
velmi malé spady kleštíka. Čeká nás poslední léčení 
aerosolem Formidolu, které proběhne v průběhu pro-
since. Po  lednovém sběru se tedy dozvíme, zda jsou 
včelstva zdravá a  jejich přezimování nebude tolik 
ohroženo. Vzorky zimní musí být odebrány po takové 
lhůtě od provedeného podzimního ošetření včelstev, 
aby nebyl k vyšetření odevzdán léčebný spad. Vzorky 
se odebírají nejdříve za 30 dnů od dne vložení čistých 
podložek na  dna úlů a  musí být odevzdány k  vyšet-
ření do  15. 2. 2024. Informace o sběru spadu budou 
našim členům zaslány SMS, stejně tak jako termín 

výroční členské schůze, který bude počátkem února. 
Po vyhodnocení spadu budeme dále řešit jarní nátěr 
povinný u chovatelů se spadem vyšším než 3 roztočů 
na včelstvo do 15. 4. 2024.
Stejně tak jako se změny dotýkají ekonomiky státu, 
tak se změny ve  financování dotýkají i  nás včelařů. 
ČSV stále rezonuje otázka snižování dotací. O celko-
vé problematice jsme byli informováni 26. října 2023 
na  schůzi Okresního výboru Českého svazu včelařů 
Rychnov nad Kněžnou, kde jsme se dozvěděli řadu 
nových informací. Prvním z bodů byla rezignace sou-
časného předsedy OV ČSV Ing.  Miloslava Štěpána 
a volba nového předsednictva, a to: do funkce před-
sedy OV ČSV Ivo Ďurošku, do funkce místopředsedy 
OV ČSV MVDr. Zuzanu Starou, za člena předsednictva 
OV ČSV Ing. Miroslava Štěpána, ostatní členové před-
sednictva tj. pokladník Frühbauer Aleš a  jednatelka 
Dalecká Marie zůstávají nadále ve svých funkcích.
Další informací ze schůze byla informace o nové me-
todice ve zdravotní problematice, která bude známá 
letos ke konci roku, a týká se povinnosti včelaře vést 
evidenci o léčení do úlových záznamů. Dále pak byla 
schválena 50 % dotace na  léčiva. Řešil se také nový 
problém, který může postihnout naše včelstva, a tím 
je sršeň asijská (více viz webové stránky ČSV). Dotace 
z  Královéhradeckého kraje dostály předpokládaných 
změn. V  oblasti „Včelařství“ zůstává pouze dotace 
na plošné vyšetřování. Ostatní aktivity je možné pro-

době možné pro malá srnčata udělat. Je naším cílem 
s Alešem spolupracovat při jarním sekání a pokusit 
se tak ochránit malá srnčata, která jsou proti velkým 
sekačkám bezmocná.
Druhou sobotu v  listopadu jsme se sešli na prvním 
honu na drobnou zvěř. Na výřadu se objevilo několik 
divokých kachen, bažantů a zajíců. Průběh lovu byl 
zhodnocen v  myslivně, kde jsme do  pozdních noč-
ních hodin debatovali o zážitcích z vydařeného dne.
 Další významnou událostí byla taneční zábava Po-
slední leč v Častolovicích. Tentokrát do zaplnění sálu 
chybělo několik míst, ale i tak se přítomní náramně 
bavili. Sálem zněly světové songy v podání výborně 
hrající kapely Pokrok a poslední tanečníci odcházeli 
okolo třetí hodiny ranní.
Závěrem mi dovolte popřát vám klidné Vánoce 
a mnoho úspěchů v roce 2024. 
Myslivosti zdar!

Jednatel spolku 
Roman Mitana
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vádět jen přes individuální dotace, které budou pře-
devším pro ZO, jako např. výstavy apod. Informace 
ohledně časopisu Včelařství zatím nezazněla. Jarní 
Setkání zdravotních referentů, kde se upřesní ošetřo-
vání včelstev při tlumení varroázy během celého roku, 
proběhne v březnu 2024.
Věřím, že se nám nadále bude dařit udržovat naše 
včelstva v dobré zdravotní kondici a společně bude-

me řešit problematiku této krásné činnosti, kterou 
včelařství bezesporu je.
Přeji všem krásný adventní čas, pokojné Vánoce 
a všechno nejlepší do roku 2024.
Chtěla bych v  závěru také poděkovat obcím, které 
na nás pamatují ve svých rozpočtech a poskytují nám 
finanční prostředky na rozvoj naší činnosti.

Ing. Martina Ludvíková, předseda ČSV ZO Lično

P Ř Í S P Ě V K Y   R E DA KC E  A   N A Š I C H  D O P I S OVAT E LŮ  

Pro obyvatele našich vesniček připravili pracovníci 
Obecního úřadu spolu s  dalšími dobrovolníky a  zku-
šenými „opékači“ posezení s opékáním, které se usku-
tečnilo v průběhu soboty 23. září v prostorách hospody 
U Myslivce. Vepřová pečínka chutnala výborně, tak jako 
saláty od  paní Martincové. Příjemné podzimní počasí 
umožnilo posezení venku, no a návštěvníci akce se bě-
hem odpoledne, podvečera i  večera pěkně prostřídali. 
Děkujeme všem, kteří přišli, za milé setkání.

Marie Zaňková 

ZÁŘIJOVÉ OPÉKÁNÍ V HŘIBINÁCH

Foto: Aleš Libotovský 
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V sobotu dne 4. listopadu 2023 uspořádali pasečtí nad-
šenci na hřišti na Pasekách akci nazvanou „Podzimní od-
poledne plné tvoření“. Pro děti bylo nachystáno několik 
kreativních činností – vybarvování sádrových odlitků 
různých tvarů, malování na obličej, zdobení dýní pomo-
cí přírodnin – to zajímalo především holčičky. Kluci si šli 
zahrát fotbal. Když padla tma, vydali jsme se lampiónko-
vým průvodem na Střezmou, cesta byla ozdobena růz-
nými světýlky, v lese jsme potkali světlušky, skřítky a víly. 

Děti z lesa zpět na hřiště odvezl alegorický lampiónový 
vůz. Kdo chtěl, mohl si opéct špekáčky. A ti, kteří měli 
ještě energii, si zaskotačili pod světýlky na  reproduko-
vanou hudbu. O  sladké i  slané pohoštění se postaraly 
maminky ratolestí. Každý přiložil ruku k dílu, za což jim 
patří srdečné poděkování. Bylo to moc příjemné sou-
sedské odpoledne. Tak příští rok opět kolem Dušiček na 
viděnou

Jana Libotovská

LAMPIONOVÝ PRŮVOD

Foto Zita Učíková
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V pátek 24. listopadu v podvečer se v hřibinské hospo-
dě sešli zájemci o vyprávění při videu z poznávací ces-
ty, tentokrát po několika státech Jižní Afriky. Své zážitky 
zprostředkovala přítomným posluchačům opět po roce 
paní Hašková z doudlebské cestovní kanceláře Orchidea. 
A v případě dalšího zájmu o její vyprávění má určitě v zá-
sobě zajímavosti z dalších destinací, které se jí podařilo 
navštívit. Takže třeba zase za rok…

Marie Zaňková 

CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA S BESEDOU 

Studenti se i  nadále schází ve  společenské místnos-
ti na OÚ v Hřibinách a pomalu končí II. část třídílného 
cyklu Dějiny oděvní kultury. Počet účastníků se rozrostl 
na 10 studentů, za což jsme velice rádi. A pokud by se 
k nám chtěl někdo přidat v příštím semestru a splňuje 
statut důchodce, tak je mile vítán. 
Letní semestr začne na počátku února a skládá se ze šes-
ti lekcí. Scházíme se v pátek ve 14 hodin, jednou za 14 
dnů.
Za celý tým studentek vám všem přeji spoustu radost-
ných dnů v roce, klidné a pokojné svátky prožité v kruhu 
svých blízkých, a to nejdůležitější nakonec – velkou ná-
ruč pevného zdraví.

Věra Zaňková

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU V  HŘIBINÁCH 
STÁLE POKRAČUJE

V  sobotu dne 2. 12. 2023 zorganizovali zaměstnanci 
Obecního úřadu výlet do pivovaru Broumov, kde se vaří 
originální klášterní pivo Olivětínský OPAT. Prohlídkou 
provázel přímo samotný majitel pan Jaroslav Nosek. Do-
zvěděli jsme se informace o historii pivovaru, o techno-
logii výroby piva, podívali jsme se i do muzea. Po pro-
hlídce následovala kýžená ochutnávka, velice chuťově 
zajímavé bylo mimo jiné pepřové pivo. Následně jsme 
zajeli do  Meziměstí ke  „Švejkovi“ na  oběd. Po  cestě 
domů jsme se zastavili v Polici nad Metují v Muzeu sta-
vebnice MERKUR a v Muzeu papírových modelů, někteří 
tak zavzpomínali na bezstarostné dětství. Smeknutí po-
myslným kloboukem rozhodně patří panu řidiči, který 
nás v pořádku dovezl až do Hřibin. Celý den totiž hustě 
sněžilo, a tak nebyly cestovatelské podmínky úplně ide-
ální. Věříme, že se výlet líbil a vydařil. Přijímáme podněty 
na další zajímavá místa k návštěvě…

Jana Libotovská

VÝLET DO PIVOVARU

Foto Marie Zaňková
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VÝLET DO PIVOVARU

Jak jste si na záběrech v úvodu zpravodaje jistě všim-
li, i  letos se u nás uskutečnilo rozsvícení vánočního 
stromu.  V Hřibinách proběhlo tentokrát o první ad-
ventní neděli v  podvečer, součástí akce byl rovněž 
malý Vánoční  jarmark za účasti místních šikovných 
výrobců,  i těch z okolí. 
Těsně před 16. hodinou se celkem nenápadně vy-
rojila spousta návštěvníků. Na  úvod shromáždění  
přivítala paní starostka. Poté následovalo hudební 
vystoupení sboru „Ličeňák“ s  kouzelnými vánoční-
mi koledami. Diváci odměnili zpěváky a  hudebníky 
zaslouženým potleskem. I strom se podařilo  rozsví-
tit, tentokrát  za veselého povzbuzování přítomnými  
dětmi.
Další, stejně krásnou, vánočně laděnou reproduko-
vanou hudbu zajistil pro celý podvečer pan  Franc. 

ROZSVÍCENÍ STROMU V HŘIBINÁCH

Foto: archiv obce 

Tradiční perníčky, které se rozdávaly hlavně dětem, 
napekla a  nádherně ozdobila zdejší rodačka paní 
Irena Řeháková.
Na zahřátí se podávalo svařené víno nebo horký čaj, 
další občerstvení pak zajišťoval personál  restaurace 
U Myslivce.
Obecnímu úřadu, všem  organizátorům a vystupují-
cím patří určitě naše velké poděkování.

Marie ZaňkováExponáty v muzeu. Foto: Jana Libotovská 

Foto Radka Dvořáková

V broumovském pivovaru. Foto: Jana Libotovská 
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CO  S E  C H Y S TÁ ,  CO  N Á S  Z A J Í M Á

11. prosince – 6. ledna 2024

V ý s t a v a  b e t l é m ů  v e  v ý l o h á c h  o b c h o d ů ,  o k n e c h  o b y v a t e l  m ě s t a 
i  v e  v e s t i b u l u  M ě s t s k é h o  ú ř a d u  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í  ( v c h o d  u  Č e s k é  s p o ř i t e l n y ) .

M a p k a  n a  w w w . k o s t e l e c n o . c z , 
n e b o  v  I C  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í .

Kostelecké putování 
za betlémy

ZŠ Olešnice a 
Obecní úřad Hřibiny – Ledská 

 Vás srdečně zve na pohádku 

6. ledna 2024 v 15.00 hodin

     sál restaurace U Myslivce v Hřibinách 

Všichni jste srdečně zváni! 
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Mikuláš s andělem a čerty ani letos nezahálel - tady je při návštěvě na Malé Ledské. Foto Kristýna Kočnarová

Ještě jeden  záběr z rozsvícení stromu v Hřibinách. Foto Marek Papáček
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Foto Marie Zaňková

Děkujeme našim dopisovatelům za všechny jejich 
příspěvky a náměty, našim čtenářům za přízeň
a vám všem přejeme krásné Vánoce,  hodně zdraví 
a pohody do nového roku.

Redakce Obecních listů

VESELÉ

A    ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2024


